

یادداشت

روزنامه هرانا به کوشش نهاد آمار، نشر و آثار مجموعه فعالان حقوق بشر در ایران در راستای اطلاع رسانی منسجم و منظم در حوزه حقوق بشر ایران منتشر شد.

این روزنامه مجموعه ای مختصر از مهمترین رویدادهای حقوق بشری روز است که با توجه به شرایط و مشکلات اطلاع رسانی داخل کشور تهیه و توزیع می شود.

برای دریافت روزنامه هرانا در پست الکترونیکی خود با ایمیل زیر تماس حاصل فرمائید

subscribe.np@hra-news.org

تایید حکم پنج سال حبس مهدی معتمدی



دوم، پس از وقایع عاشورای ۸۸ به اتهام شرکت در این تجمع، بازداشت و پس از حدود دو ماه در دهم اسفند همان سال آزاد شد. اخیراً این عضو دفتر سیاسی نهضت آزادی ایران اقدام به انتشار علنی نامه‌ای به وزیر اطلاعات نمود که ضمن اشاره صریح به ضرب و شتم وی در دوران بازداشت، حکایت از استمرار رفتار غیرقانونی بازجویان آن وزارتخانه پس از آزادی و اعمال فشارهای روانی برخوردار ایشان و سایر اعضای نهضت آزادی ایران دارد. ورود به حوزه خصوصی زندگی فردی، توهین، افترا، تهدید به مرگ از جمله موارد فشارهای روانی است که معتمدی مهر در این نامه افشا کرده و از "بازتولید خط سعید امامی و رویکردی در وزارت اطلاعات جمهوری اسلامی" خبر داده بود. در حال حاضر، محمد توسلی - رییس دفتر سیاسی - محسن محقق، امیر خرم و محمد فرید طاهری اعضای شورای مرکزی و عماد بهاور رییس شاخه جوانان نهضت آزادی ایران با اتهاماتی مشابه در زندان اوین به سر می‌برند.

حکم بدوی پنج سال حبس تعزیری مهدی معتمدی مهر مسوول کمیته آموزش و پژوهش نهضت آزادی ایران، از سوی شعبه ۵۴ دادگاه تجدیدنظر دادگاه انقلاب تهران تایید و قطعی شد. شعبه ۲۸ دادگاه انقلاب اسلامی تهران به ریاست قاضی مقیسه ۲۸ بهمن ماه گذشته پس از برگزاری دادگاهی یک ساعته، مهدی معتمدی مهر را به اتهام عضویت در نهضت آزادی ایران، شرکت در تجمع روز عاشورای ۸۸ و نوشتن مقالات انتقادی، به پنج سال حبس تعزیری محکوم کرده بود که این حکم، پس از اعتراض جهت تجدید نظر به شعبه ۵۴ دادگاه یاد شده ارسال و پس از مدتی، ضمن تایید و قطعیت حکم صادره بدوی، پرونده به اجرای احکام زندان اوین ارجاع شده است. این عضو کمیته انتخابات آزاد، سالم و عادلانه، نخستین بار در فروردین ۸۸ به بهانه نقش داشتن در تنظیم و انتشار بیانیه درخواست نظارت بین المللی در انتخابات دهم ریاست جمهوری بازداشت و پس از ۴۵ روز حبس انفرادی به قید کفالت آزاد شد و بار

اخبار

محسن آرمین به ۶ سال حبس محکوم شد

حکم دادگاه محسن آرمین از اعضای سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی که در شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب اسلامی به ریاست قاضی صلواتی محاکمه شده بود اعلام شد.

امین احمدیان همسر بهاره هدایت

بازداشت شد

امین احمدیان عضو شورای مرکزی و شورای سیاستگذاری سازمان دانش آموختگان ایران اسلامی (ادوار تحکیم وحدت) بازداشت شد.

سامان آریامن از زندان کارون آزاد شد

سامان آریامن، فعال سیاسی پس از دوماه بازداشت روز یکشنبه هجدهم دیماه با قرار وثیقه موقتا آزاد شد.

ماده شانزدهم بند ۱ این اعلامیه:

اعلامیه جهانی حقوق بشر

مردان و زنان بالغ، بدون هیچ گونه محدودیتی به حیث نژاد، ملیت، یا دین حق دارند که با یکدیگر زناشویی کنند و خانواده ای بنیان نهند. همه سزاوار و محق به داشتن حقوقی برابر در زمان عقد زناشویی، در طول زمان زندگی مشترک و هنگام

مجمع عمومی سازمان ملل متحد، سه سال پس از تأسیس سازمان ملل متحد، اعلامیه جهانی حقوق بشر را تصویب کرد و اعلامیه جهانی حقوق بشر، که هدف آن برقراری تضمین حقوق و آزادی‌های برابر برای همه مردم بود در ۱۰ دسامبر ۱۹۴۸ به تصویب رسید.

فسخ آن هستند.

دو نفر در زندان اوین اعدام شدند



دو مرد که در دادگاه کیفری استان تهران محاکمه و به اعدام محکوم شده‌اند، صبح امروز در زندان اوین اعدام شدند.

اولین اعدامی فضل‌اله نام دارد. گفته می‌شود او با شکایت ۲۰ دختر جوان دستگیر و در نهایت به دلیل دو فقره تجاوز به عنف به مرگ محکوم شد.

در حالی که فضل‌اله ابتدا به ۲۰ فقره تجاوز متهم شده بود بعد از محاکمه در شعبه ۷۲ دادگاه کیفری استان تهران در دو مورد مجرم شناخته و به مرگ محکوم شد.

هیات قضات همچنین متهم را به دلیل رابطه نامشروع و سرقت به ۱۷۳ ضربه شلاق و هفت سال زندان محکوم کردند که این رای به تایید دیوان عالی کشور رسید و صبح امروز اجرا شد.

اعدامی دیگر مردی است که گفته می‌شود با تعرض به دختری جوان به نام فریبا باعث شد او دست به خودکشی بزند. این پرونده روز ۲۸ اردیبهشت سال ۸۷ با مرگ فریبا به جریان افتاد و مضمون بازداشت و به جرمش اعتراف کرد. او بعد از محاکمه در شعبه ۷۷ دادگاه کیفری استان تهران به اعدام محکوم شد که این رای به تایید دیوان عالی کشور رسید.

۹ نفر در استان فارس اعدام خواهند شد



دادستان عمومی و انقلاب شیراز گفت: به زودی احکام ۹ نفر از اشرار، متجاوزان به نوامیس و قاچاقچیان مواد مخدر در استان فارس اجرا می‌شود.

علی القاصی در حاشیه نشست ستاد جرائم خاص استان دادستان عمومی و انقلاب شیراز از اجرای مجازات اعدام متجاوزان به نوامیس و اشرار در ملاء عام و چهار نفر از محکومان قاچاق مواد مخدر در زندان عادل آباد شیراز در آینده‌ای نزدیک خبر داد.

وی اظهار داشت: یک نفر از این محکومان به اتهام تجاوز به عنف به مجازات اعدام در ملاء عام و ۱۵ سال حبس، یک نفر دیگر نیز به اتهام تجاوز و آدم ربایی به مجازات اعدام در ملاء عام و ۱۵ سال حبس، دو نفر دیگر از محکومان از باب مشارکت در سرقت مسلحانه بانکهای شیراز به مجازات اعدام محکوم شده‌اند. دادستان شیراز تصریح کرد: محکوم دیگری که به جرم سه فقره قتل و سه فقره آدم ربایی به سه بار قصاص و ۱۵ سال حبس محکوم شده نیز در ملاء عام به دار مجازات آویخته خواهد شد. وی در این رابطه بیان داشت: اقدامات ویژه‌ای در راستای تسریع در اجرای احکام این مجرمان توسط دادسرای مرکز استان و ریاست کل دادگستری استان انجام شد و با پیگیریهای لازم و طی شدن مراحل تشریفات قانونی، موافقت ریاست قوه قضائیه برای مجازات این افراد اخذ شد.

نهاد آمار، نشر و آثار مجموعه فعالان حقوق بشر در ایران روز گذشته با انتشار گزارش سالانه اعلام کرد که در سال ۲۰۱۱ دست کم ۵۲۹ نفر در ایران اعدام شدند.

تجمع کارگران ویتانا به دلیل تعویق ۴

ماه حقوق در مقابل کارخانه



عضو سابق شورای اسلامی کار کارخانه ویتانا

گفت: ۹۰ کارگر از ۳۰۰ کارگر شاغل در کارخانه ویتانا صبح امروز به علت عدم دریافت چهار ماه حقوق معوقه خود در مقابل درب ورودی این کارخانه تجمع کردند.

برات زارع که از کارگران شاغل در این واحد تولیدی است گفت: کارگران این واحد برای حل مشکلات خود به همه مقامات و ارگان‌های مسئول نامه نوشته‌اند اما متأسفانه هیچ پاسخی شنیده نشده است.

او ادامه داد: هم اکنون ۳۰ نفر از همکاران رسمی ما با سابقه ۲۰ الی ۲۷ سال از سوی مالک جدید این کارخانه، بدون هیچ دلیل موجهی اخراج شده‌اند.

او گفت: این کارگران اخراج شده با وجود ۴ حکم بازگشت به کار از سوی اداره کار اسلامشهر، هنوز از ورودشان به این واحد تولیدی ممانعت می‌شود.

او با اشاره به اینکه کارخانه ویتانا از واحدهای تولیدی پر سابقه کشور است، اظهار داشت: این کارخانه دارای فروش و تولید خوبی است و کارگران بصورت شبانه روزی در سه شیفت مشغول بکار هستند.

او عنوان کرد: در یک قسمت مخروبه کارخانه اتاقی ساخته شده است تحت عنوان بازداشتگاه، و کارگران معترض به این اتاقک فرستاده می‌شوند و حق خروج ندارند تا ساعت کارشان تمام شود.

این کارگر معترض در خاتمه گفت: مسئولین به اعتراض این گروه از کارگران توجه کنند و به فکر احقاق حق کارگران این واحد تولیدی باشند.

۲۰ درصد کارتن خواب‌ها زن هستند



معاون خدمات اجتماعی سازمان رفاه و مشارکت اجتماعی با بیان اینکه ۱۵ تا ۲۰ درصد کارتن خواب‌ها زن هستند، گفت: ۸۰ درصد بی‌خانمان‌ها شهرستانی هستند.

رضا جاگیری با تأکید بر این موضوع که کارتن خواب‌ها را از سطح شهر جمع‌آوری می‌کنیم، گفت: روزانه به طور متوسط ۱۰۰ کارتن خواب را از سطح شهر جمع‌آوری می‌کنیم.

معاون خدمات اجتماعی سازمان رفاه و مشارکت اجتماعی با تأکید بر این موضوع که اکثر بی‌خانمان‌ها آقا هستند، گفت: ۱۵ تا ۲۰ درصد بی‌خانمان‌ها خانم است. وی با بیان اینکه بی‌خانمان‌ها اتباع بیگانه نیستند، گفت: بیش از ۸۰ درصد بی‌خانمان‌ها در تهران شهرستانی هستند.

همچنین زارع صفت مدیر عامل سازمان رفاه، خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران درباره کارتن خواب‌ها گفت: با ورود فصل پائیز و زمستان ورود افراد به گرمخانه‌ها ۲۰ تا ۳۰ درصد افزایش می‌یابد که بیش از ۹۰ درصد آن‌ها افرادی هستند که به صورت داوطلبانه به گرمخانه‌ها مراجعه می‌کنند.

وی با اشاره به اینکه تعارضاتی است که در امر رسیدگی به آسیب‌های اجتماعی وجود دارد، گفت: بخش عمده آسیب‌دیدگان از پدیده اعتیاد رنج می‌برند و در خصوص ارائه خدمات به این افراد به گونه‌ای است که به مراکز ترک اعتیاد معرفی می‌شوند و شهرداری بخش قابل توجهی از هزینه این افراد را متقبل می‌شوند.

امین احمدیان همسر بهاره هدایت بازداشت شد



امین احمدیان عضو شورای مرکزی و شورای سیاست‌گذاری سازمان دانش‌آموزان ایران اسلامی (ادوار تحکیم وحدت) بازداشت شد. وی دیروز به شعبه دو دادرسی اوین جهت اخذ پاره‌ای توضیحات احضار شده بود که امروز و بعد از مراجعه به دادرسی اوین بازداشت شد.

مامورین بعد از بازداشت، وی را به منزلش انتقال دادند و پس از بازرسی منزل، وی را با خود بردند. همسر امین احمدیان، بهاره هدایت، عضو دریند شورای مرکزی دفتر تحکیم وحدت نیز هم‌اکنون نزدیک به دو سال است در زندان به سر می‌برد. توضیح از هرانا: خبر فوق ساعتی پیش از وب سایت ادوار نیوز حذف شده است و توضیحی در خصوص علت حذف آن ارائه نشده است.

محسن آرمین به ۶ سال حبس محکوم شد



حکم دادگاه محسن آرمین از اعضای سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی که در شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب اسلامی به ریاست قاضی صلواتی محاکمه شده بود اعلام شد.

محسن آرمین از اعضای سازمان مجاهدین انقلاب به جرم اجتماع، تبانی و اقدام علیه امنیت ملی به ۵ سال حبس محکوم شد.

آرمین همچنین به جرم تبلیغ علیه نظام به یک سال حبس و ۵ سال محرومیت از عضویت در احزاب و گروه‌های سیاسی و فعالیت‌های تبلیغی محکوم شد.

این عضو شورای مرکزی سازمان مجاهدین مجموعاً به تحمل ۶ سال حبس و ۵ سال دوری از فعالیت‌های سیاسی - تبلیغی و عضویت در احزاب و گروه‌ها محکوم شد.

۶ ماه تا ۲ سال زندان برای نگهداری آنتن ماهواره



گزارشها از "تصویب شش ماه تا ۲ سال زندان برای نگهداری آنتن ماهواره" خبر داده است.

بر اساس ماده ۱۹ لایحه مبارزه با قاچاق کالا و ارز در مجلس شورای اسلامی هر کس مرتکب قاچاق ممنوع شود یا کالا ممنوع قاچاق را نگهداری یا حمل کند و یا بفروشد، علاوه بر ضبط کالا به ۶ ماه تا ۲ سال حبس، جزای نقدی معادل ۱۰ برابر ارزش کالا و تا ۷۴ ضربه شلاق

محکوم می‌شود.

بر اساس این قانون در "تبصره ۵ ذیل ماده ۱۹" نیز فهرست کالاهای "ممنوع و قاچاق" از "مشروبات الکلی، اموال تاریخی - فرهنگی، تجهیزات دریافت از ماهواره به طور غیرمجاز، آلات و وسایل قمار و آثار سمعی و بصری مبتذل و مستهجن" به عنوان "مصادیق کالای ممنوع" اعلام شده است، و به این ترتیب "مجازات ۶ ماه تا ۲ سال زندان" با تصویب مجلس شامل "دارندگان آنتن ماهواره" نیز می‌شود.



سامان آریامن از زندان کارون آزاد شد

سامان آریامن، فعال سیاسی پس از دوماه بازداشت روز یکشنبه هجدهم دیماه با قرار وثیقه موقتاً آزاد شد. سامان آریامن دانشجوی رشته علوم سیاسی دانشگاه آزاد اهواز ۱۷ دیماه سال جاری توسط مامورین امنیتی خوزستان در منزل خود در اهواز بازداشت شد و

یکماه در بازداشتگاه اداره اطلاعات اهواز زیر بازجویی شدید قرار داشت. سپس به زندان کارون اهواز منتقل شد و پس از گذراندن یکماه در بند سیاسی این زندان، با تودیع وثیقه ۸۰ میلیون تومانی آزاد گردید. اتهامات سامان آریامن عضویت در حزب پان ایرانیست، توهین به بنیانگذار انقلاب، توهین به مقدسات، تشکیل گروه غیرقانونی (انجمن مهر) و هواداری از نظام شاهنشاهی عنوان شده است. بازپرسی وی در شعبه دو دادگاه انقلاب اهواز در جریان است.



دو تن از درویش گنابادی در تهران و

شیراز بازداشت شدند

صبح امروز دو تن از درویش گنابادی در شهرهای شیراز و تهران توسط نیروهای امنیتی بازداشت شدند.

ساعت شش صبح امروز مورخ ۲۱ دیماه مامورین امنیتی به همراه حکم قضایی و با مراجعه به منزل خانم سیمین نعمت اللهی از درویش گنابادی در تهران ایشان را بازداشت و به بند ۲۰۹ زندان اوین منتقل کرده‌اند.

در حکم بازداشت خانم نعمت اللهی اتهام ایشان تبلیغ علیه نظام ذکر شده بود.

طبق این گزارش آقای کسری نوری نیز ساعت ۴:۴۵ دقیقه در منزلشان توسط نیروهای امنیتی بازداشت شدند. آقای کسری نوری که از درویش گنابادی ساکن شهر شیراز هستند صبح امروز توسط ۵ مامور امنیتی بازداشت شدند.

شایان ذکر است این بازداشت بدون ارائه حکم قضایی صورت گرفته و تا کنون پیگیری خانواده این درویش گنابادی برای اطلاع از وضعیت و محل نگهداری ایشان بی نتیجه مانده است.



بازداشت یونس سلیمانی، فعال دانشجویی

یونس سلیمانی فعال دانشجویی آذربایجان و دانشجوی اخراجی دانشگاه بوعلی سینا از حدود دو هفته پیش دستگیر و به زندان اردبیل منتقل شده است. یونس سلیمانی پس از سپری کردن بیش از ۵ ماه بازداشت موقت به قید وثیقه ۲۲۰ میلیون تومانی آزاد، و علاوه بر اخراج از دانشگاه همدان، از ادامه تحصیل در مقطع کارشناسی ارشد نیز محروم شده است.

این گزارش همچنین می‌افزاید که کمیته انضباطی دانشگاه بوعلی سینای همدان در نامه خود با اشاره به پایان سنوات یونس سلیمانی، این دانشجوی سال آخر رشته بیولوژی را مشمول اخراج از دانشگاه دانسته است. گفتنی است، تاریخ صدور این نامه، ۲۸ خرداد ماه ۸۹ و تنها یک روز پیش از شروع آخرین امتحانات وی بوده و طبق قوانین، فاقد وجاهت قانونی است.

اخراج ۶۰ نفر از کارگران کارخانه قند موکریان در مهاباد



بیش از یک هفته است که تعداد ۶۰ نفر از کارگران کارخانه قند موکریان به بهانه نبود شکر از کار اخراج گشته و بیکار شده‌اند. این کارگران بصورت روز مزد با مبلغ ۱۱۲۰۰ تومان کار می‌کنند و از شرایط و ضوابط قانون کار و مزایای کارگری اعم از بن کارگری و سنوات نیز محروم هستند.

اداره کار و بازرسی نیز هیچ گونه پیگیری قانونی انجام نمی‌دهند تا حدی که به گفته یکی از کارگران، مدیریت کارخانه مزبور در قبال آسیب‌ها و سوانح ناشی از کار برای کارگران هیچ گونه تعهدی را نپذیرفته و برده وار کارگران را استثمار می‌نماید.

کارخانه قند موکریان واقع در شهرک صنعتی مهاباد دارای ۸۵ الی ۹۰ کارگراست که در دو شیفت کاری مشغول به کار می‌باشند.